Quemadmodum divina sapientia testatur, duas Vitas esse 
cognovimus, per quas incedentes boni Homines, in eis Vitce 
cursum fceliciter consumantes post de victum triumphatumque 
Mundum, ad perpetuas ceternitates Misericordia Omnipo- 
tentis praevia transiré mcerentur. Hez videlicet sunt Vita activa, 
&  cotemplativa, forma quarum in veteri, novo que Testa
mento multipliciter demonstratur. Quamquam enim ambre 
ad Vitam finaliter cetemam tendant, Contemplativa tamen 
supereminere dignoscitur, quod figuratum intelligimus in du- 
abus uxoribus Patriarchcz lacob; licet Lia, per quam Vita 
prafguratur activa, multum esset sobole fcecunda, scriptum 
tamen est, quod lippis erat oculis; sed Rachel Soror eius typum

con-
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contemplative representans, decora facie, Sl venusto aspectu 
juisse describitur, quia contemplatio quanto magis amori, S l  

dulcedini sui Conditoris inheret, tanto magis illius charitatis 
ardore, e pulchritudine decoratur. Sic etiam, ut Sanctus Evan
gelista testatur; M arte circa frequens ministerium occupate, 
M aria Sorore eius vacante in audientia Verbi dei, dicit Sermo 
Divinas; M aria optimam partem elegit, qu e  non auferetur 
ab ea. Martha bonam, sed M aña meliorem elegerat, quia 
contemplationi divine devotissime inherendo jam  ex illo spiri- 
tali convivio Altissimi letabatur, ubi Rex noster ministrabit 
nobis, S l  cognitionem in fandet. Hanc autem vitam multi 
Sancti, tam Viri, quam F em in e a populari frequentia segre- 
gati in Monasteriis sub Regulari Disciplina eligere voluerunt, 
quatenus Omnipotenti Deo cum humilitate cordis, ac mansue- 
tudine inservientes, celesti Sponso jungerentur in Celo, cu
jus amore, ac desiderio Mundum cum eius concupiscentiis cal- 
caverunt: Quorum exemplo, S lforma tarn pie, quam salubriter 
hortata Religiosa Domina Soror Paysana cum pluribus aliis 
Dominabus de Civitate lustinopolis in Sancto proposito servi- 
endi Deo, sub habita Regulari, unam Congregationemfecisset, 
S l  absq. alieuius Regule professione simul in charitatis unitate 
lustinopoli apud Ecclesiam Sancti Blasii longo tempore persti- 
tisset; demum divinitus inspirate volentes procedere de virtu- 
te in virtutem, humiliter, ac devote a Reverendissimo in Christo 
Patre, S l  Domino, D. Thomasino Episcopo lustinopolitano 
Regulam B. Augustini Doctoris Exymii petierunt unanimiter 
sibi tradi, firmiter proponentes de cetero sub eadem Regula in 
Obedientia, Castitate, S l fine proprio, Domino famulari; Qui 
Dominus Episcopus earum iustis desideriis gratum prebens 
assensum in die festivitatis predicti Divi Augustini infra Mis
sarum solemnia, quam in Dictarum Dominarum Ecclesia so- 
lemniter celebravit, multis adstantibus viris Religiosis, S l  sécu

la-
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laribus, S l  Populi multitudine, omnibus illis, S l  singulis Domi- 
nabus, videlicet Soroñ Pay sence prcedictce, somribus Monossce, 
Bonettce, Fomovellce, Honestce, Beatrici, Prudentice, Marice, 
Valentince, Gavardince, S l  Crupolosce, dietam regulam dedit, 
tradidit, atque concessit; S l  ab omnibus, S l  singulis earumdem 
manualiter obedientiam recepit; S l  de volúntate earum prcece- 
pit eisdem, quod deberent eligere, quam vellent, pro uno anno 
tantum, S l  nominare Priorissam. Quce supradictce Sórores 
omnes in loco, ubi sua negotia tractare consueverunt, ibidem 
convenientes supradictam Dominam Sororem Paysanam, una 
voce, S l  uno špiritu elegerunt pro uno anno tantum, ipsamque 
electam pmsentaverunt Domino Domino Episcopo confirman- 
dam. Quam electionem ipse Dominus Episcopus suo Annulo 
confirmavit, ratificavit S l  approbavit, dans, S l  concedens eidem 
Sorrori Paysance canonicam administrationem ad annum in 
Monasterio pmlibato. Quoniam vero ad quoslibet Regulares 
a Secularíbus negotiis se abstinere, S l  orationibus, vigiliis, ac 
ieiuniis vacare, Deoq; de serviré; convenit idem Dominus Epis
copus de gratia speciali, accedente ad hoc libera poluntate, S l 

consensu Dominorum Decani, S l  Canonicorumj suce Cathe- 
dralis, voluit, quod prcedictai Sórores, S l  Succedentes, sive 
earum Monasterium non possit cogi a se ipso Domino Episcopo, 
S l Successoribus suis ad solutionem aliquarum Collectarum 
impositam, vel imponendam Clero lustinopolitano a Summo 
Pontífice vel Legatis eiusdem S l  c.

Actum lustinopoli sub Anno Domini 1318. Indictione 
prima, die 28. Mensis Augusti in Ecclesia, S l  Monasterio 
supradicto S. Blasii, prcesentibus Religiosis Viris Fratribus 
Paulo de lustinopoli, S l  Antonio de Mantua Ordinis Prcedica- 
torum, Fratrribus Petro, S l  Octonello de Tergesto Ordinis Mi- 
norum, Rev. Viro D. Prcesbitero lacobo de Placentia Generali 
Vicario Domini Episcopi, Dominis Canonicis Cathedralis,

ali-
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aliisque Clericis, Nobilibus Viris, Sl Populi adstante multitu- 
dine copiosa.

Et Ego loannes Stanozza Diaconus de lustinopoli, authori- 
tate Imperiali Publicus Notarius, S l  Domini Episcopi Cancel- 
larius prcedictis omnibus, S l  singulis interfui, ac de Mandato 
prefati Domini Episcopi, S l  a prcedictis Dominis Sororibus 
rogatus scripsi, S l  in prcescentem publicam formam redegi, S l  

Sigillo Episcopali munivi.
Na globokih in trdnih temeljih, ld so sloneli na poniž